г. Альметьевск  11.03.2021

УТВЕРЖДАЮ

Уполномоченный

по правам человека

в Республике Татарстан

______________ С.Х. Сабурская

«_____»_________________2021 г.

ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ

о результатах рассмотрения контрольных уведомлений,

поступивших в государственную информационную систему

Республики Татарстан «Народный контроль»,

Исполнительным комитетом Альметьевского муниципального района

Присутствовали: по списку приглашенных.

Повестка совещания:

О рассмотрении контрольных уведомлений, поступивших в ГИС РТ «Народный

контроль», Исполнительным комитетом Альметьевского муниципального района.

Слушали: Сабурскую С.Х., Афлятунову Р.Е., Шабалина О.Н., Сулайманова З.А.,

Исхакова А.Р., Салимгараева И.И.

Документ создан в электронной форме. № НК-350 от 19.03.2021. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.03.2021 15:23

2

Рассмотрев в ходе рабочего совещания 61 уведомление граждан, поступивших в

систему, установлено, что часть уведомлений 2015 - 2018 годов по состоянию на

11.03.2020 не находят своего решения и имеют статус «Запланировано».

Ответственными исполнителями Исполнительного комитета Альметьевского

муниципального района не всегда обоснованно устанавливаются сроки исполнения

уведомлений, необоснованно переносятся сроки из года в год, не включая уведомления

граждан в республиканские программы. В связи с изложенным решили:

 1. Предложить Главе Альметьевского муниципального района:

еженедельно на рабочих совещаниях рассматривать уведомления граждан ГИС РТ

«Народный контроль» с ответственными исполнителями и осуществлять контроль за

ходом их реализации и присвоением статусов «Мотивированный отказ»;

принять незамедлительные меры по решению уведомлений граждан, поступивших

в систему в 2015-2018 годах;

принимать незамедлительные меры по уведомлениям, связанные с  безопасностью

жизни и здоровью граждан;

усилить контроль за своевременным и качественным исполнением уведомлений,

объективно и своевременно присваивать уведомлениям статус с приложением

фотоотчета и размещением комментария о проделанной работе в ГИС РТ «Народный

контроль» в день исполнения уведомления;

провести анализ запланированных уведомлений в ГИС РТ «Народный контроль»

по их актуальности и разместить соответствующие комментарии о планируемой работе

с учетом республиканских инвестиционных программ на 2021 и последующие годы;

уведомление № 1350705 (благоустройство детской игровой площадки) вернуть в

работу и перенести контрольный срок исполнения в ГИС РТ «Народный контроль» на

2021 год;

уведомление с 2015 года № 1134569 (отсутствие уличного освещения) взять на

контроль и при выполнении работ разместить соответствующий фотоотчет и

комментарий в ГИС РТ «Народный контроль»;

уведомления с 2017 года № 1618726, № 1751971, № 1965627,

№ 1992939, № 1695849, № 1734063 (отсутствие уличного освещения) взять на

контроль, перенести контрольный срок исполнения на 2021 год и при выполнении работ

разместить соответствующий фотоотчет и комментарий в ГИС РТ «Народный

контроль»;

уведомления с 2016 года № 1290185, № 1580482, № 1583192, 1730455 (отсутствие

уличного освещения) взять на контроль, перенести контрольный срок исполнения на

2021 год и при выполнении работ разместить соответствующий фотоотчет и

комментарий в ГИС РТ «Народный контроль»;

уведомления с 2016 года № 1347155, № 1368782 (обустройство детской игровой

площадки) взять на контроль, перенести контрольный срок исполнения на 2021 год и

при выполнении работ разместить соответствующий фотоотчет и комментарий в ГИС

РТ «Народный контроль»;

Документ создан в электронной форме. № НК-350 от 19.03.2021. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.03.2021 15:23

3

уведомление с 2017 года № 1765574 (обустройство детской игровой площадки)

взять на контроль, перенести контрольный срок исполнения на 2021 год и при

выполнении работ разместить соответствующий фотоотчет и комментарий в ГИС РТ

«Народный контроль»;

уведомление № 3907009 (ремонт кровли детского общеобразовательного

учреждения) вернуть в работу и присвоить статус «Заявка решена»

в ГИС РТ «Народный контроль»;

уведомление № 3764604 (восстановление работоспособности домофона)  вернуть

в работу и присвоить статус «Заявка решена» в ГИС РТ «Народный контроль»;

О принятых мерах проинформировать Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан в срок до 13.04.2021.

Срок: 13.04.2021. 

 2. Отделу координации взаимодействия пользователей ГИС РТ «Народный

контроль» Аппарата Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан:

осуществлять контроль за исполнением настоящего протокола. 

Подготовил:

Ведущий консультант отдела координации

взаимодействия пользователей государственной

информационной системы Республики Татарстан

"Народный контроль" Аппарата Уполномоченного по

правам человека в Республике Татарстан И.Н. Валиуллина

Документ создан в электронной форме. № НК-350 от 19.03.2021. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.03.2021 15:23

Лист согласования к документу № НК-350 от 19.03.2021
Инициатор согласования: Валиуллина И.Н. Заместитель начальника отдела координации
взаимодействия пользователей государственной информационной системы Республики
Татарстан "Народный контроль" Аппарата Уполномоченного по правам человека в
Республике Татарстан
Согласование инициировано: 16.03.2021 15:25

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Сабурская С.Х.
Подписано

16.03.2021 - 17:04
-

Документ создан в электронной форме. № НК-350 от 19.03.2021. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.03.2021 09:47